
Celková alokace z toho příspěvek Unie z toho státní rozpočet
z toho vlastní zdroje 

příjemců

07_22_001 OPTP - Výzva č. 1

1. Podpora 

implementace 

EU fondů 

1.1. Zajištění 

koordinace a 

řízení 

implementace 

EU fondů 

N/R průběžná 3 540 804 040 Kč 2 426 867 089 Kč 1 113 936 951 Kč N/R jednokolový
1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

30.09.2029 

16:00h

Zajištění administrativní kapacity pro horizontální instituce (MMR, MF AO, MF PO, CKB AFCOS) a ŘO OPTP  

implementační struktura EU 

fondů, příjemci/žadatelé, 

další orgány určené pro 

řízení Dohody o partnerství 

(DoP), partneři implementace 

EU fondů, partneři zabývající 

se kohezní politikou a 

realizací EU fondů a 

veřejnost pro oblast 

horizontální publicity. 

Celá ČR vč. hl. 

m. Praha

Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR,

Ministerstvo financí ČR 

– Auditní orgán (AO), 

platební orgán (PO), 

CKB AFCOS 

N/R

07_22_002 OPTP - Výzva č. 2

1. Podpora 

implementace 

EU fondů 

1.1. Zajištění 

koordinace a 

řízení 

implementace 

EU fondů 

N/R průběžná 1 550 715 000 Kč 1 062 860 061 Kč 487 854 939 Kč N/R jednokolový
1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

30.09.2029 

16:00h

Vzdělávání pro zaměstnance subjektů zapojených do implementace EU fondů, horizontálních subjektů a partnerů Dohody o partnerství (dále 

“DoP”); Zajištění konzultačních, právních a dalších služeb nezbytných pro řízení DoP; Zajištění evaluační činnosti a zvyšování její kvality; 

Zajištění informovanosti o EU fondech u cílových skupin a široké veřejnosti včetně přípravy, provádění a vyhodnocení plnění Společné 

komunikační strategie; Provoz, správa a rozvoj aplikace monitorovacího systému MS 2014+ a MS 2021+ pro období 2021–2027 jako celku 

včetně úprav dle požadavků jednotlivých ŘO programů, MMR-NOK a EK; Provoz, správa a rozvoj IS ESF+ MPSV, IS APAO a VIOLA MF; 

Podpora tvorby cílených výzev ke strategicky významným oblastem a jejich implementace v oblasti e - Governmentu na MV. 

implementační struktura EU 

fondů, příjemci/žadatelé, 

další orgány určené pro 

řízení DoP, partneři 

implementace EU fondů, 

partneři zabývající se 

kohezní politikou a realizací 

EU fondů a veřejnost pro 

oblast horizontální publicity

Celá ČR vč. hl. 

m. Praha

Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR,

Ministerstvo financí ČR,

Ministerstvo práce a 

sociálních věcí ČR,

Ministerstvo vnitra ČR

N/R

07_22_003 OPTP - Výzva č. 3

2.    Podpora 

regionálních 

partnerů EU 

fondů 

2.1. Podpora 

regionálních 

partnerů pro 

implementaci 

EU fondů 

N/R průběžná 3 038 400 000 Kč 1 974 960 000 Kč 911 520 000 Kč 151 920 000 Kč jednokolový
1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

30.09.2029 

16:00h

Projekty MAS: činnosti související s přípravou, řízením, prováděním a aktualizováním integrované strategie (komunitně vedeného místního 

rozvoje), výdaje na zajištění administrativní kapacity MAS a další související výdaje nezbytné pro realizaci těchto projektů např. výdaje na 

animaci, vzdělávání, získávání zkušeností, publicitu, provozní výdaje apod. Projekty ITI: činnosti související s přípravou, řízením, 

prováděním a aktualizováním integrované strategie, výdaje na zajištění administrativní kapacity a další související výdaje nezbytné pro 

realizaci těchto projektů např. výdaje na animaci, vzdělávání, provozní výdaje apod. Projekty RSK: činnosti a výdaje pro zajištění nezbytné 

administrativní kapacity pro podporu úspěšné implementace fondů EU a zajištění chodu regionálních stálých konferencí.  

Regionální aktéři, 

implementační struktura EU 

fondů, příjemci/žadatelé a 

široká veřejnost pro oblast 

publicity. 

Celá ČR vč. hl. 

m. Praha

Místní akční skupiny 

(MAS) – spolky, obecně 

prospěšné společnosti, 

zapsané ústavy; přičemž 

MAS musí splňovat 

podmínky standardizace 

a schválenou ISg CLLD 

2021-27;

Nositelé integrovaných 

nástrojů (ITI) – obce, 

příspěvkové organizace 

obcí;

Organizace zajišťující 

činnosti sekretariátu 

Regionální stálé 

konference (RSK) – 

kraje, příspěvkové 

organizace krajů.

N/R

07_22_004 OPTP - Výzva č. 4

2.    Podpora 

regionálních 

partnerů EU 

fondů 

2.1. Podpora 

regionálních 

partnerů pro 

implementaci 

EU fondů 

N/R průběžná 60 000 000 Kč 30 000 000 Kč N/R 30 000 000 Kč jednokolový
1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

1.9.2023  

8:00h

30.11.2025 

16:00h
Zajištění nezbytných kapacit pro úspěšné a bezproblémové ukončování Operačního programu  Praha pól růstu. 

Regionální aktéři, 

implementační struktura EU 

fondů, příjemci/žadatelé a 

široká veřejnost pro oblast 

publicity.  

hl.m. Praha Hlavní město Praha N/R

07_22_005 OPTP - Výzva č. 5

1. Podpora 

implementace 

EU fondů 

1.1. Zajištění 

koordinace a 

řízení 

implementace 

EU fondů 

N/R průběžná 100 000 000 Kč 68 540 000 Kč 31 460 000 Kč N/R jednokolový
1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

1.9.2022  

8:00h

30.09.2029 

16:00h

Podpora aktivit souvisejících s implementací DoP, vždy však s doporučením Národního orgánu pro koordinaci Ministerstva pro místní rozvoj 

(MMR-NOK).  

implementační struktura EU 

fondů, příjemci/žadatelé, 

další orgány určené pro 

řízení DoP, partneři 

implementace EU fondů, 

partneři zabývající se 

kohezní politikou a realizací 

EU fondů a veřejnost pro 

oblast horizontální publicity.  

Celá ČR vč. hl. 

m. Praha

subjekty, které realizují 

projekty pro 

implementaci Dohody o 

partnerství (DoP) 

N/R

8 289 919 040 CZK

                                                                                                                                                                                          Harmonogram výzev OPTP 2021-2027

Odhad celkové plánované alokace

Nastavení výzvy Zacílení výzvy

Podporované aktivity Cílová skupina
Územní 

zaměření
Oprávnění žadatelé Doplňkovost

Identifikace výzvy 

Druh výzvy Číslo výzvy Specifický cíl Opatření

Plánované 

datum 

zahájení 

příjmu žádostí 

o podporu

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu žádostí 

o podporu 

Model 

hodnocení

Plánované 

datum 

vyhlášení 

výzvy

Datum 

zpřístupnění 

žádosti o 

podporu 

v MS2021+ 

Název výzvy Priorita


